
         
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    Να διατηρηθεί στο διηνεκές 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       
ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ                                                                       
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ –  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                        
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 & ΝΟΜΙΚΩΝ  ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ Δ΄ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
Ταχ. Δ/νση    : Σπυρίδωνος πρώην Στρατόπεδο 
                        Παπαδογιώργη 
Ταχ.Κώδικας : 185 41 
Τηλ.               : 210 4827026, 210 4827463 
Ε-mail            : dddpir@piraeus.gov.gr 
                                             

 
 

Απόσπασμα από τα πρακτικά  
Της 1ης Συνεδρίασης, που έγινε στις 06-02-2023 

Αρ. Απόφασης: 01 
 

 
Το Συμβούλιο της Δ΄ Δημοτικής Κοινότητας συνεδρίασε την Δευτέρα 06.02.2023, 

ύστερα από τη με αρ. πρωτ. 03/02.02.2023 πρόσκληση του Προέδρου της Δ΄ Δημοτικής 
Κοινότητας κ. Πούλου Αναστάσιου. Η συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς,  για λόγους 
διασφάλισης της Δημόσιας Υγείας και σύμφωνα με τις  Π.Ν.Π. ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-03-2020 και 
ΦΕΚ 75/τ.Α΄/30-3-2020 καθώς και τις υπ΄ αριθμ. 18318/13-3-2020 και 40/20930/31-3-2020 
και 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιους του Υπουργείου Εσωτερικών,  για  λήψη απόφασης 
στο παρακάτω θέμα Ημερήσιας Διάταξης σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (άρθρο 
88, παρ. 1,2) περί σύγκλισης και λειτουργίας του συμβουλίου των Δημοτικών Κοινοτήτων 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 89 & 90 του Ν.4555/2018. 

 
Κατά την συνεδρίαση, ο Πρόεδρος διαπίστωσε σύμφωνα με τα απεσταλμένα 

ηλεκτρονικά μηνύματα ότι το Σώμα βρίσκεται σε νόμιμη απαρτία με παρόντες (08) 
Συμβούλους: 

 
1. Πούλος Αναστάσιος 
2. Αθανασιάδης Γεώργιος 
3. Αραμπατζή Ελισάβετ 
4. Βέρρα Βιργινία 
5. Γαρδούνη Αικατερίνη 
6. Μπετενιώτης Παναγιώτης 
7. Σκανδάλης Βασίλειος 
8. Σταματελάτος Κωνσταντίνος 
 

Δεν συμμετείχαν  οι σύμβουλοι κ. Κοντογιώργος Κωνσταντίνος, Αγγελοπούλου 
Αναστασία, Βογιατζάκη Αντωνία. 
 
Ο Πρόεδρος: Πούλος Αναστάσιος  

Η Γραμματέας: Μωραγιάννη Αθανασία 



 

 
ΘΕΜΑ 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

  
                    ΣΣυυζζήήττηησσηη  κκααιι  λλήήψψηη  ααππόόφφαασσηηςς  ππεερρίί  υυλλοοττοομμίίααςς  ήή  μμηη  εεννόόςς  ((11))  δδέέννττρροουυ  ΤΤοούύγγιιααςς  ((TThhuujjaa    
sspp..))  πποουυ  φφύύεεττααιι  εεππίί  ττηηςς  οοδδοούύ  ΚΚααψψααμμππέέλληη  ααρρ..1166    σσττηη  ΠΠ..  ΚΚοοκκκκιιννιιάά..  
 

Το θέμα είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και συζητείται νόμιμα. 
 
            Το Συμβούλιο της Δ΄ Δημοτικής Κοινότητας εξετάζει το πιο πάνω θέμα ύστερα από τη 
λήψη της με αριθμ. πρωτ. 6250/287/01-02-2023 εισήγησης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πρασίνου του Τμήματος Παρκοτεχνίας και το αντίγραφο του σχετικού φακέλου. 

 
Το αναπτύσσει ο Πρόεδρος κ. Πούλος Αναστάσιος και ακολουθούν οι προτάσεις των 

κ.κ. Συμβούλων.  
           Το Συµβούλιο  της Δ΄ ∆ηµοτικής Κοινότητας αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθμ. 
6250/287/01-02-2023 εισήγησης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου και του 
Τμήματος Παρκοτεχνίας, την υπ΄αριθμ. 2227/22-06-2022 αίτηση της κας Λ.Α., την τεχνική 
έκθεση της υπηρεσίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου και του Τμήματος 
Παρκοτεχνίας, το ΦΕΚ 18/Β/15-1-2002, ΥΑ 52488/2002, άρθρο (2) καθώς και το σχετικό 
φωτογραφικό υλικό. Σημειώνεται ότι θα φυτευτούν δύο (2) δέντρα αντίστοιχα στην Πλατεία 
Νεράιδας  στην περιοχή της Π. Κοκκινιάς ως αντιστάθμισμα των υλοτομημένων. 
            
           Αφού συμβουλεύτηκε τις διατάξεις του Ν.3852/10  (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) αρ. 83 
«περί αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Κοινότητας» όόππωωςς  ααυυττέέςς  ααννττιικκααθθίίσσττααννττααιι  ααππόό  ττοονν  
ΝΝ..  44555555//1199--77--22001188  (ΦΕΚ Α΄133/19-7-2018), την με αριθμ. 52907/28-12-09 απόφαση 
ΥΠΕΚΑ (ΦΕΚ 2009/2621 Β΄), καθώς και το άρ. 29 παρ. 2ζ του Ν.4495/2017. 
                  

Κατόπιν των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κ. Πούλος Αναστάσιος διαπίστωσε, σύμφωνα με 
τα απεσταλμένα ηλεκτρονικά μηνύματα, ότι τα μέλη του Σώματος εγκρίνουν σύµφωνα µε την 
εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Τμήματος Παρκοτεχνίας. 

 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
   Εισηγείται θετικά  σσττηηνν  υυλλοοττοομμίίαα  εεννόόςς  ((11))  δδέέννττρροουυ  ΤΤοούύγγιιααςς  ((TThhuujjaa    sspp..))  πποουυ  φφύύεεττααιι  
εεππίί  ττηηςς  οοδδοούύ  ΚΚααψψααμμππέέλληη  ααρρ..1166    σσττηη  ΠΠ..  ΚΚοοκκκκιιννιιάά..  
 

      
Αποφασίστηκε και εκδόθηκε με αύξοντα αριθμό 01 

 
Πειραιάς 06 Φεβρουαρίου 2023 

 
     Ακριβές αντίγραφο 
     Πειραιάς 07-02-2023 
 
 
                    Ο                              Η 
             Πρόεδρος                 Γραμματέας        
 
 
       Πούλος Αναστάσιος                Μωραγιάννη Αθανασία 


